【様式７】

会 議 録

会議の名称 第３回 北本市立東小学校運営協議会

開催日時 令和 ７年１０月１０日（ 金 ）

（開会）  ９：３０    （閉会）  １１：３０

開催場所 北本市立東小学校 会議室

出席者氏名 中谷 浩美 会長  池島 國夫 副会長  菊地 由貴 委員

田口 浩子 委員

校長 山下 健   教頭 滝瀬 伸行   主幹教諭 井上 正博

欠席者氏名 加藤 享子 委員  前田 幸恵 委員  齊藤 晴美 委員

宮本 翔 オブザーバー

傍聴者    ０  名

議題 （１） 授業参観（１・４年，たんぽぽ学級，通級指導教室）

※学校運営協議委員による安全点検を含む

（２） 県学調、全国学調の結果及び児童の学力について

（３） 熟議「学力向上の課題・解決策について」

（４）学校評価（計画）について

協

議
等
要

旨

協議結果 意見の概要

（１）

・授業参観（１・４年，たんぽぽ

学級，通級指導教室）をすると

ともにＡ棟校舎内の安全点検

を行った。

・１年生が４月当初に比べて落ちついている。

・建物が古いなりに綺麗に使っている。外壁の修繕、防犯

カメラの追加設置等教育委員会に予算を求めていく必

要がある。

・電子黒板のコードが気になる。倒れてしまった時に安

全面が心配である。

→ロックをかけて固定している。

・中学校は体操着の上にシャツを着ているため更衣室は

ない。学習室兼更衣室の整理整頓を求む。

（２）（３）

・学力の状況の説明を受けると

ともに全国学調算数問題を実

際に解き、本校の児童に求め

られている学力について検討

した。

・全国学調の問題は聞いていることは簡単であるが問題

文を読んで整理するのに時間がかかる。

・個々の児童の学力に差が見られる。一人一人の児童に

合わせた授業を行ってほしい。

・県学調結果について学力の階段的な伸びが見られる。

東小の児童は卒業後多くの児童は東中に進学する。引

き続き粘り強い指導を求む。

配付資料 （１）令和７年度第３回学校運営協議会